

Aftale om energitjek hos KFUM og KFUK

EnergiTjenesten

EnergiTjenesten er en uvildig nonprofit organisation, der bl.a. tilbyder skræddersyet rådgivning om energibesparelser og vedvarende energi til private, virksomheder og offentlige myndigheder. Med mange års erfaring inden for grøn omstilling, kan vi hjælpe med et bredt spænd af forskellige opgaver. Vi rådgiver inden for fx energibesparelser, konvertering fra fossil energi, solenergi, affald og ressourcer, biodiversitet og transport. EnergiTjenestens primære kunder er kommunerne og Den Danske Folkekirke, hvor vi siden 2009 har besøgt over 1000 kirker og lavet energigennemgang. De seneste år har vi desuden lavet Klimakataloger, rådgivet i grøn kirkegårdsdrift og anvendelsen af kirkens jorde i den grønne omstilling. Vi har et tæt samarbejde med Folkekirkens Grønne Omstilling.

Energitjek af foreningslokaler/huse

Ved et energitjek kommer en energirådgiver fra EnergiTjenesten på besøg i et foreningslokale/hus. Med udgangspunkt i det nuværende energiforbrug til varme og el samt øvrigt materiale, såsom BBR-meddelelser og en eventuel energimærkningsrapport gennemgår energirådgiveren boligen. I gennemgangen vil der være fokus på det tekniske (varmeanlæg, isoleringsforhold, vinduer, belysning, eventuelle ventilations-systemer mv.) og på den daglige adfærd og drift. Afhængig af hvad der er vigtigt for foreningen, og hvad energirådgiveren vurderer som vigtigt, vil der under gennemgangen også være fokus på komfort og indeklima, samt bygningens elforbrugende udstyr som f.eks. hvidevarer og øvrige apparater.

Gennemgangen foretages sammen med repræsentanter for foreningen, hvor der også lægges stor vægt på dialogen, og på at deltagerne kan få afklaret eventuelle spørgsmål.

Energirådgiveren vil i gennemgangen have øje for mulige tiltag med henblik på at nedbringe boligens energiforbrug, og opnå en mere klimavenlig drift af boligen.

Ved et energitjek får du:

- Overblik over mulige energioptimeringsforslag
- Vurdering af muligheden for konvertering væk fra eventuelle fossile brændsler
- Bud på mulighed for etablering af vedvarende energi som f.eks. solceller
- Overslagsberegninger vedrørende investering og besparelse for relevante tiltag
- Vurdering af forbedringsforslagenes betydning for boligens indeklima og komfort

Vores besøg i forbindelse med gennemgangen tager typisk to timer for bygninger op til ca. 1.200 m².

Rapport

Efterfølgende udarbejdes der en kort rapport, hvor der er regnet på konkrete løsningsmodeller, og som kan bruges i den videre beslutningsproces ift. at prioritere, hvor I vil sætte ind.

Pris

Prisen for et energitjek er:

Antal	Pris pr. stk.	Pris i alt
Ved 5-9 energitjek á 2 timers varighed, inkl. rapport	4.940 kr.	24.700 kr.
Ved 10-14 energitjek á 2 timers varighed, inkl. rapport	4.810 kr.	48.100 kr.
Ved 15-19 energitjek á 2 timers varighed, inkl. rapport	4.680 kr.	70.200 kr.

Alle ovenstående priser er ekskl. moms.

Overstiger efterspørgslen fra foreningerne 19 energitjek opnås en yderligere rabat.

Priser gælder for foreningslokaler/huse på op til ca. 1200 m².

Derud over kommer transportomkostninger, der dækker lønomkostning (dvs. uden overhead) og kilometerpenge. I alt er det 13 kr./km. Hvad den omkostning er, afhænger derfor af, hvor det er. Vores kontor er i Aarhus, hvorfra transportomkostningerne beregnes. Derudover har vi en enkelt medarbejder på Sjælland, hvor transportomkostningerne beregnes fra Roskilde.

Opfølgende webinar

Efter gennemførelse af fem energitjek, kan vi anbefale, at vi samler op/runder af med et fælles webinar, hvor lokalforeningerne, som vi har besøgt, og dem der har deltaget fra andre lokalforeninger, får en fælles tilbagemelding på energigennemgangen og får mulighed for at stille spørgsmål. Herved deles der viden og lokalforeningerne kan inspirere hinanden. Det styrker ofte implementering, at man ved, at andre arbejder med det samme eller lignende.

Opfølgende webinar: 3.750 kr. ekskl. moms, dvs. 750 kr. pr. forening ved fem foreninger, der deltager.

Gennemførelse af energitjek

Tilmelding til energitjek sker til KFUM og KFUK i Danmark. Kontaktinformationer videregives herefter med samtykke fra foreningen til EnergiTjenesten. EnergiTjenesten har brug for navn, adresse, telefonnummer/mobiltelefonnummer og mail.

Ved tilmelding skal foreningen oplyse årlige varmeforbrug i energienheder (liter olie, kubikmeter gas, og evt. supplerende varme, rummeter træ til brændeovn, mv.) og årlige elforbrug i kWh (kilowatt-timer) og antal opvarmede m².

Hurtigst muligt og senest en uge efter at EnergiTjenesten har modtaget ovenstående kontaktformationer kontakter vi foreningen for at aftale en dato for energigennemgang. Energigennemgangen gennemføres hurtigst muligt, og det tilstræbes at besøget er gennemført inden for fire uger efter at EnergiTjenesten har kontaktet foreningen. Det vigtigste er dog at finde en dato, der passer for de frivillige i foreningen.

Rapporten udarbejdes efter besøget og sendes til foreningen senest ti dage efter besøget.

Hvis 'Opfølgende webinar' tilkøbes organiseres dette, når der er gennemført fem energitjek.

De første fem energitjek faktureres til KFUM og KFUK i Danmark. De efterfølgende energitjek faktureres direkte til lokalforeningen, som modtager energitjekket.

Spredning af viden

”Nabo-foreninger” kan deltage

Det vil være muligt for lokalforeningen at invitere de nærmeste KFUM og KFUK-lokalforening med til energitjekket. Ved gennemgangen kigger vi specifikt på det pågældende foreningslokale/hus, som vi er i, men kan også drøfte energi-forbedringerne mere generelt, så alle deltagerne kan få inspiration og nyttig viden og erfaring med hjem til eget lokale/hus. De kan således også blive inspireret til, hvordan de kan nedbringe deres energiforbrug. Der kan maks. deltage 15 på en energigennemgang. Dette tiltag er frivilligt og koordineres af lokalforeningen selv, og ændrer ikke prisen for EnergiTjenestens deltagelse.

Mulighed for tilvalg af biodiversitetstjek

Foreningerne har mulighed for selv at tilvælge et biodiversitetstjek.

Ved et biodiversitetstjek ser vores rådgiver på mulighederne for at etablere eller forbedre de grønne arealer omkring foreningslokalerne/huset med henblik på at skabe bedre forhold for biodiversiteten og reducere CO₂-udledning fra driften af området. Rådgiveren kommer med idéer og inspiration til, hvordan lokalforeningen kan komme i mål.

En gennemgang af et grønt areal og rådgivningen i forbindelse med området afhænger meget af størrelsen, placeringen og mulighederne på området samt hvad foreningen bruger/ønsker at bruge området til, og hvordan foreningen ser børn, unge og frivillige involveret i området på kort og lang sigt.

Ved en gennemgang af ser vi på bl.a. artsrigdommen, bosteder og levemuligheder for planter og dyr. Det kan f.eks. være:

- Urter og græsser
- Krat og hegn
- Store træer og dødt ved
- Adgang til vand
- Diger og volde
- Husly til insekter, fugle, egerne og flagermus

Gennemgangen sker i dialog med repræsentanter for foreningen.

Derudover vil vi se på:

- Vedligehold af området, herunder evt. brug af kunstgødning, sprøjtemidler og gasbrænding
- Håndtering af haveaffald
- Brugen af maskiner

En gennemgang af de grønne arealer tager typisk 1,5 time – afhængig af arealernes størrelse.

Pris

Prisen for et biodiversitetstjek er:

Ved 1-4 biodiversitetstjek á 1,5 timers varighed, inkl. rapport	4.125 kr.	4.125 kr.
Ved 5-9 biodiversitetstjek á 1,5 timers varighed, inkl. rapport	3.919 kr.	19.594 kr.
Ved 10-14 biodiversitetstjek á 1,5 timers varighed, inkl. rapport	3.816 kr.	38.156 kr.

Alle ovenstående priser er ekskl. moms.

Priser gælder for areal på op til ca. 5000 m².

Er der talte om et særligt lille areal, så laves der en særlig pris på det.

Overstiger efterspørgslen fra foreningerne 14 biodiversitetstjek opnås en yderligere rabat.

Gennemførelse af biodiversitetstjek

Tilmelding til biodiversitetstjek sker til KFUM og KFUK i Danmark. Kontaktinformationer videregives herefter med samtykke fra foreningen til EnergiTjenesten. EnergiTjenesten har brug for navn, adresse, telefonnummer/mobiltelefonnummer og mail.

Ved tilmelding skal foreningen oplyse grundens størrelse og give en kort beskrivelse af grunden (fx størrelse på græsareal, store træer, terræn/kuperet, krat, hegn, diger, vand mv.) og hvad og hvordan grunden anvendes.

Hurtigst muligt og senest en uge efter at EnergiTjenesten har modtaget kontaktformationer kontakter vi foreningen for at aftale en dato for besøg. biodiversitetstjekket gennemføres hurtigst muligt, og det tilstræbes at besøget er gennemført inden for fire uger efter at EnergiTjenesten har kontaktet foreningen. Det vigtigste er dog at finde en dato, der passer for de frivillige i foreningen.

Rapporten udarbejdes efter besøget og sendes til foreningen senest ti dage efter besøget.

Biodiversitetstjek faktureres direkte til lokalforeningen, som modtager biodiversitetstjekket.

Spørgsmål til ovenstående kan stilles til nedenstående

Aarhus, d. 11/04-2024

Ida Kildsgaard Larsen
Forandringsagent
KFUM og KFUK i Danmark
ikl@kfum-kfuk.dk
2144 4165

Kirstine Simoni Faurholt
Leder
EnergiTjenesten
kfsf@energitjenesten.dk
6127 6196